

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering Stichting Avans Hogeschool
Aanbestedende Dienst: Avans Hogeschool te Tilburg
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 27
Onderwerp: schade overzichten

Vraag:

Een groot aantal schaden hebben de toelichting “in afwachting van aanvullende gegevens”. Kunt u een nadere toelichting en de stand van zaken geven? Kunt u tevens aangeven of de reserveringen nog actueel zijn?

Antwoord:

Wij verwijzen naar bijgevoegde, bijgewerkte schade overzichten.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. 28
Onderwerp: schade overzichten

Vraag:

1. Is er bij de waterschade 2023 in Breda een regresactie geweest?

Antwoord:

Wij hebben onderzocht of mogelijk een derde partij op het ontstaan van de verstopping en de lekkages nadien aan te spreken is. De algehele verbouwing van het gebouw werd uitgevoerd door Hazenberg Bouw B.V. uit Vught. Het vervangen van dakbedekking en dakisolatie is in rechtstreekse opdracht van verzekerde uitgevoerd door Van Doorn Dakspecialist uit Rilland. Installatie van de LBK kasten op het dak en de daarmee verband houdende werkzaamheden zijn, eveneens in rechtstreekse opdracht van verzekerde, uitgevoerd door Hoppenbrouwers Techniek uit Udenhout. Verschillende partijen hebben derhalve op het dak gewerkt en zouden de verstopping theoretisch kunnen hebben veroorzaakt. Echter, als dat al zo is, dan kan ons inziens niet meer worden achterhaald wie de verstopping dan zou hebben veroorzaakt. Dit evenmin ten aanzien van de aard van het materiaal wat de verstopping veroorzaakte.

Door het wegfrozen hiervan zijn geen restanten beschikbaar gebleven voor nader onderzoek. Van de heer Van Zundert vernamen wij dat uit de camerabeelden niet kon worden opgemaakt wat voor materiaal het betrof. Dit zou b.v. isolatiemateriaal kunnen zijn geweest, restanten dakbedekking, maar ook bijvoorbeeld verpakkingsmateriaal. Dat valt niet verder te objectiveren.

Regres achten wij gezien deze omstandigheden niet aan de orde. Bewijs van onzorgvuldig handelen in de zin van de Bedrijfsregeling Brandregres ontbreekt.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Schade

Vraag:

Is de reservering van schade 2491546 nog correct en actueel?

Antwoord:

De door de expert opgegeven schadereserve bedraagt EUR 100.0000. In ons systeem hebben wij een netto bedrag van EUR 95.000 gereserveerd ivm een eigen risico van EUR 5.000. In september heeft Avans wel offertes en onderbouwing naar de expert gestuurd welke mogelijk wijzen op een lager schadebedrag dat de eerder geadviseerde EUR 100.000. Echter heeft de expert hier nog geen terugkoppeling op gegeven cq een ander of lager reservebedrag. Wij kunnen de doorgegeven bedragen van Avans aan de expert ook niet volledig duiden omdat de bedragen wellicht niet volledig zijn. Dat is de taak van de expert om daar verder over te rapporteren. Desgevraagd kunnen we contact opnemen met de expert om dit na te gaan.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
schade overzichten

Vraag:

Graag zouden wij een schaderapportage ontvangen voor de schaden waarbij de uitkering groter is dan € 50.000. Kunt u dit aanvullend ter beschikking stellen?

Antwoord:

Wij verwijzen naar de bijlage 'Toelichting uitkeringen groten dan 50.000'

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 18 okt. 2024